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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Ti: TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. *Oﬁ Prot. Tirane,mé 6)7[“ 4/ 2024

VENDIM QARLKULLUES

Nr. &4 dat. OF &/ 2004

“MIRATIMIN E DETAJIMIT TiK GRANDIT Ti MESIMDHENIES, PER VITIN 2024 Tk
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lartd dhe Kerkimin Shkencor n& TAL né& Republikén e
Shgipérisé”neni 49, ng Statutin ¢ UST-&s, n& Ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris€”, i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 08/07/2010 *Pér
menaxhimin financiar dhe Kontrrollin®, i ndryshuar t& Ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, si
dhe Udh&zimit nr.9, dat€ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”,t& ndryshuar,
VKM Nr.75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t& institucioneve Publike dhe t&
Arsimit té Larté dhe Kérkimit Shkencor”,Udhezimin e Pérbashkét Nr.20, daté 20.09.2019 * P&r skemén
¢ zbatimit t& modelit t& financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t& Lart® dhe Kérkimit
Shkencor”,Udhézimin nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit
akademikng IAL”, i ndryshuar, kreu III, pika 3, n& Vendimin Qarkullues t& Senatit Akademik Nr.1 daté
05.01.2024 “P&r miratimin e propozimit pér detajimin e grandit t& mésimdhénies pér vitin 2024 t&
Universitetit t& Sporteve t& Tiran&s, Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues

VENDOSI:

1. T& miratojé& detajimin e grandit pér mé&simdh&nien, n&€ Universitetin e Sporteve t& Tiranés, pér
vitin 2024, sipas tablés bashk&ngjitur.

2. Pagesa e oréve suplementare t& Njésive Kryesore t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, p&r vitin
akademik 2023/2024 &sht€ planifikuar né& buxhetin e vitit 2024. :

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Adiministratori i Universitetit t& Sporteve t& Tiranés,

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen www.ust.edu.al dhe tek transparenca
universitare. =Yy

Rr, Muhamet Gjollesha, Tirang, Tl?{: 37542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al




Universiteti i Sporteve t€ Tirangs

Tab.1 Detajimi i grantit t& mésimdhénies pér vitin 2024, Shtesa
Baxhett i
detajusr per
vitin 2024,

Kodi
Qeverigjes

Ministria
¢ Linjes

Institucioni

Emri i
[nstitucionit

Kapitulli

Programi

Llogatin
Ekenomike

Kodi |
Qarkut

Qutput
ked

Emertimi
T Produktit

DEBIA ne lek§

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6000000

3535

S1105AA

Students
qé
adjckin
oikline
paré &
studimeve

259,431,986

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6010000

3535

91105AA

Students

qé
ndjekin
cikline
pars 16
studimeve

I8!

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6020000

3535

91105AA

Students
qe
ndjekin
cikline
pars té
studimeve

37,473,521

60,314,537

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

. 9450

6060000

3535

91105AB

Students
qé
perfitojng
bursa
financiare
si dhe
mbishtetje
financiare
pér
akomadim
ne shtepiat
& trajlimit
fe
studenteve

12,643,000
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Tabela nr, 1 Fondet e detajuara per vitin 2024 Pakésime
Duxhetii
. P .. , " detajuar per
Kodi Minist di{ A
0. . m.' .rme Tastitvcioni Emr‘u . . | Kapitulli Programi Llagﬂ“.ﬂ Ked Quiput kod vitin 2024,
Qeverisjes Linjas [nstitugionit Ekonomike |  Qarkut p— e
Prodiktit DEBIA ne leké
Universiteti Studentd g
1 1 1071048 |i Sporteve, i 9450 6040000 3535 91105AA Indjekin cik_l:'n e
Tirane part 1€ studimeve 357,220,044
Studentd gi
porfitojnd bursa
. finanoiare si dhe
. Universitsti bashtet
1 n 1011048 |i Sporteve, i 9450 6040000 1535 91105aR [Moveele
. financinre pér
Tirgne ) .
akomodim ne
slitepiat ¢ trajtimit
te studenteve ;
12,643,000
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